Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
31августа 2011 года                                                                                                      № 595
О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете

муниципального образования город Сорск на 2011 год»

(в редакции от 25.01.2011г. № 521, от 22.02.2011г. № 526,

от 29.03.2011г. № 535, от 15.04.2011г. № 548,

от 26.04.2011г. № 551, от 24.05.2011г. № 559,

от 26.06.2011г. № 566, от 20.07.2011 № 573,

от 23.08.2011г. № 577).

В соответствии с п.7 ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2011 год» (в редакции от 25.01.2011г. № 521, от 22.02.2011г. № 526, от 29.03.2011г. № 535, от 15.04.2011г. № 548, от 26.04.2011г. № 551, от 24.05.2011г. № 559, от 26.06.2011г. № 566, от 20.07.2011 № 573, от 23.08.2011г. № 577).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее -местный бюджет) на 2011 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 268 984,8 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 285 179,8 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 16 195 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строке:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-14 721

цифры «-14 721» заменить цифрами «-16 195»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	303 705,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	303 705,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	303 705,8

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	303 705,8

цифры «303 705,8» заменить цифрами «305 179,8»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	14 721

цифры «14 721» заменить цифрами «16 195».
4. В приложении 8 «Распределение расходов местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	52 172

цифры «52 172» заменить цифрами «52 176»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	13 640

цифры «13 640» заменить цифрами «13 505»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	16 976

цифры «16 976» заменить цифрами «17 115»;

в строке:

	Образование
	07

	116 582

цифры «116 582» заменить цифрами «117 952»;

в строке:
	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	17 476

цифры «17 476» заменить цифрами «18 846»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	17 454

цифры «17 454» заменить цифрами «17 554»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	9 466

цифры «9 466» заменить цифрами «9 566»;

в строке:

	ИТОГО

	283 705,8

цифры «283 705,8» заменить цифрами «285 179,8».

5. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строке:

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	902

	142 298

цифры «142 298» заменить цифрами «142 402»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	52 172

цифры «52 172» заменить цифрами «52 176»;
в строке:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	13 640

цифры «13 640» заменить цифрами «13 505»;

в строке:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510500

	6 648

цифры «6 648» заменить цифрами «6 513»;

в строке:

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	02
	3510500
	500
	5 798

цифрами «5 798» заменить цифрами «5 663»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	902
	05
	05

	16 976

цифры «16 976» заменить цифрами «17 115»;
в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	05
	7950000

	15 401

цифры «15 401» заменить цифрами «15 540»;

в строках:

	Чистая вода на 2010-2017 годы
	902
	05
	05
	7951500

	3 674

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7951500
	500
	3 674

цифры «3 674» заменить цифрами «3 809»;
в строках:

	Технический аудит объектов коммунального хозяйства муниципального образования город Сорск
	902
	05
	05
	7951700

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7951700
	500
	500

цифры «500» заменить цифрами «504»;

в строке:
	Культура, кинематография
	902
	08

	17 454

цифры «17 454» заменить цифрами «17 554»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	902
	08
	04

	9 390

цифры «9 390» заменить цифрами «9 490»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	08
	04
	7950000

	7 918

цифры «7 918» заменить цифрами «8 018»;

в строке:

	Организация и проведение праздничных и зрелищных мероприятий, посвященных празднованию юбилея города на 2011 год
	902
	08
	04
	7953200

	1 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	08
	04
	7953200
	500
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 100»;

в строке:

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	904

	111 162

цифры «111 162» заменить цифрами «112 532»;

в строке:

	Образование
	904
	07

	99 996

цифры «99 996» заменить цифрами «101 366»;

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	904
	07
	09

	16 976

цифры «16 976» заменить цифрами «18 346»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	904
	07
	09
	7950000

	13 887

цифры «13 887» заменить цифрами «15 257»;

в строках:

	Развитие системы образования в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2015 годы
	904
	07
	09
	7955500

	10 150

	Мероприятия в сфере образования
	904
	07
	09
	7955500
	022
	10 150

цифры «10 150» заменить цифрами «11 520»;

в строке:

	ИТОГО

	283 705,8

цифры «283 705,8» заменить цифрами «285 179,8».
6. В приложении 10 «Перечень городских целевых программ, предусмотренных к финансированию из муниципального бюджета города Сорска в 2011 году»:

в строке:

	Чистая вода на 2010-2017 годы
	05
	05
	7951500
	3 674

цифры «3 674» заменить цифрами «3 809»;

в строке:
	Развитие системы образования в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2015 годы
	07
	09
	7955000
	10 150

цифры «10 150» заменить цифрами «11 520»;

в строке:

	Организация и проведение праздничных и зрелищных мероприятий, посвященных празднованию юбилея города на 2011 год
	08
	04
	7953200
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 100»;

в строке:

	ИТОГО

	62 282

цифры «62 282» заменить цифрами «63 887».
7. Настоящее решение направить главе муниципального образования город Сорск для подписания и официального опубликования в СМИ.

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                          А.А. Жуков